
Karlovarský krajský p řebor 

10.kolo 
Předposlední podzimní kolo přineslo vysoké výsledky. V součtu  to poprvé přesáhlo hranici 30000 

kuželek, což je průměr družstva 2503, na jednotlivce přes 417. Rekordy kuželen sice nepadaly, ale 
nejlepší letošní výkony naší soutěže byly překonány. Družstvo Jáchymova výkonem 2589 vytvořilo 
maximum tamních drah za poslední dva roky (2599 kuželek Šabina 12.2.2005).  V Chebu dosáhl 
nejlepší výkon Radek Cimbala a z devátého místa žebříčku se dostal až na druhé místo.  
V tabulce se postupně zvětšuje odstup špičky i konce od klidného středu. Pohled na ní určitě 
vzbuzuje v Chebu oprávněný optimismus. Mají totiž značnou výhodu v tandemu dvou výborných 
družstev, kdy  druhé družstvo velmi úspěšně odebírá soupeřům body. Dvojice jiných družstev (SKK, 
Lomnice, Hazlov) nejsou již tak „pracovité“ nejsou. 
 
SKK KARL.VARY C -  LOKO CHEB B  6:10 2585-2591 r.Šnajdr  17.11. 

SKK KARL.VARY B  -  JISKRA HAZLOV E 14:2 2665-2595 r.Pazdera  17.11. 

TJ LOMNICE B -  JISKRA AŠ 8:8 2354-2305 r.Slavík  17.11. 

TJ JÁCHYMOV  -  TJ LOMNICE A 14:2 2589-2475 r.Vlček  17.11. 

JISKRA HAZLOV D  -  SOKOL TEPLÁ B 14:2 2493-2292 r.Schneider  17.11. 

LOKO CHEB C  -  JISKRA ŠABINA C 12:4 2551-2544 r.Pivoňková  17.11. 

Podrobné výsledky 

SKK Karl.Vary C -  Loko Cheb B 6:10  2585-2591 

MARTÍNEK Luboš -  GLADAVSKÁ Helena 0:2  436-472 
ŠNAJDR Václav -  PIVOŇKA Miroslav 2:0  441-415 
VODEHNAL Vítězslav -  ŠATRA František 2:0  426-423 
KOČAN Jiří -  NOVÁČKOVÁ Eva 0:2  421-436 
LOVEČEK Zdeněk -  HEDRICH Ludvík 2:0  429-399 
RADA Luděk -  MAREK Ivan 0:2  432-446 
Družstvo SKK se řadilo v úvodu soutěže mezi favority, ale postupně ztrácí. V tomto utkání s výše 
postaveným družstvem Chebu byly přesto sázkové tendence asi značně nakloněné domácím. 
Skutečnost však byla jiná. Chebské Béčko se bije za své, momentálně lepší Céčko, velmi usilovně a 
začalo utkání velmi zhurta. Helena Gladavská zaskočila domácí výsledkem 472. Co je platné, že 
v tréninku to z domácích „sype“ obdobně každý druhý, když při utkání to nejsou schopni prodat. 
Přesto další dvojice vyhráli domácí. Vašek Šnajdr je již potřetí nejlepším hráčem svého družstva, 
Víťa Vodehnal to ale měl s Františkem Šatrou  jen o pověstný chloupek-vlastně jenom o hod, když 
hostující hráč končil doražením a již nešel do plných. Ve čtvrté dvojici byla u chebských na řadě další 
žena a opět úspěšně. Eva Nováčková porazila lepší dorážkou Jirku Kočana a utkání bylo srovnané 
na 4:4. Celou dobu ale vedli na kuželky hosté, v tuto dobu o 22 kuželek. V páté dvojici se ale 
chebským nedařilo a zdálo se, že utkání se láme ve prospěch domácích. Zisk 30 kuželek poprvé 
převalil celkový stav ve prospěch domácích a to o 8. Poslední domácí Luděk Rada má domácí 
průměr 443 a mohl si dovolit i 7 kuželek prohrát, stejně by to byla výhra. Ivan Marek si ale vzpomněl, 
jak to hrál na SKK loni (449) a trochu překvapivě dovedl Cheb B do vítězného konce. O vítězství 
rozhodoval opět jediný hod. Ve třetí dvojici chyběl Chebu, zde zase domácím. 
 
SKK Karl.Vary B -  Jiskra Hazlov E 14:2  2665-2595 

ČERNOHOUS Ondřej -  BENEŠOVÁ Iveta 2:0  440-438 
GABRIŠKOVÁ Romana -  ŠKVOR Petr 0:2  431-449 
ČECHURA Václav -  UTIKAL Karel 2:0  468-403 
PEŠKOVÁ Blanka -  ZADRAŽIL Jakub 2:0  444-440 
DUKSA Zdeněk -  UTIKALOVÁ Miroslava 2:0  443-438 
ŠPAČEK Miroslav -  JARINOVÁ Iveta 2:0  439-427 



 2 

V postavení družstev v tabulce je značný rozdíl a tak domácí nastupovali k utkání dost bezstarostně. 
Ve skutečnosti je ale čekal značný boj a velký vliv na výsledek mělo štěstí na straně domácích. Jejich 
těsná vítězství (o 2, 4, 5) jsou slušně řečeno značná Klika. Celkový výkon obou družstev je ale velmi 
dobrý(domácím chybí ý kuželek do jejich maxima), i když rezervy se najdou na obou stranách. 
Hazlov měl k zisku prvních bodů v soutěži možná blíž, než ukazuje první pohled na výsledek.  Na 
úvod Ondra „Fous“ téměř zázračných 327 kuželek a vyhrává o dvě kuželky. Na straně Hazlova totiž 
chybí onen závěrečný hod do plných k výhře. Ve třetí dvojici činí součet dorážky obou hráčů 254, to 
je průměrných 127 na každého z nich. Skutečnost je ale úplně jiná.  Vašek Čechura má 167, Karel 
Utíkal jen 87 kuželek.  To také předurčilo jejich role v utkání. Zatím co Vašek je potřetí hvězda svého 
družstva, Karel je potřetí Čulibrk svého družstva.  Ve čtvrté dvojici měla Blanka Pešková výbornou 
první dorážku 98 a tím vyhrála celkem o 4 kuželky. V tomto duchu se táhlo celé utkání. Když už 
vyhrál i Zdeněk Duksa, bylo jasné, že při SKK stojí všichni svatí. Pro Hazlov to bylo přes vysoké 
výkony smolné utkání, jaké asi dlouho nepamatují. 
 
TJ Lomnice B -  Jiskra Aš 8:8  2354-2305 

DIOSEGI Štěpán -  TOMÁŠEK Jiří 0:2  398-403 
KROTKÝ Josef -  MAZÁK František 2:0  394-385 
STEJSKALOVÁ Jitka -  JEDLIČKOVÁ Dagmar 0:2  380-407 
LUTONSKÝ Erich -  PETŘÍČKOVÁ Jiřina 2:0  424-325 
OPITZ Roman -  DAVÍDKOVÁ Anna 0:2  378-379 
PÁV Jaroslav -  POSPÍŠILOVÁ Martina 0:2  380-406 
Tentokrát byly v Lomnici dosaženy přece jen o něco lepší výsledky. Domácí překonali své letošní 
maximum z lomnických drah o 73 body, podali vcelku vyrovnané výkony, soupeře přehráli téměř o 
50, ale ani toto vše na výhru nestačilo. I hosté podali dobrý výkon, zahráli 2305 (z hostů v Lomnici 
zahrál letos více pouze Jáchymov), hráli třikrát přes kopec a v potřebný okamžik měli i tu potřebnou 
kapku štěstí, takže si nakonec vezou z Lomnice cenný bod. V úvodních dvou vyrovnaných soubojích 
získali oba soupeři po jedné výhře. Ve třetí dvojici zahrála z hostů nejlépe D.Jedličková (407) a Aš 
šla do vedení o 23. Ovšem ve čtvrté dvojici se karta obrátila. Výborně se chytil E.Lutonský a 
výkonem 424 nahrál proti trápící se soupeřce k dobru celých 99 bodů. Domácí vedli o komfortních 76 
a bylo tedy hodně pravděpodobné, že jim na výhru stačí uhrát ještě bod. Ale i to se ukázalo jako 
příliš těžký úkol. V předposlední dvojici měla ovšem Lomnice k vítězství hodně blízko. R.Opitz a 
A.Davídková se po celý nesmírně vyrovnaný duel přetahovali o jednotlivé kuželky a v závěru Anička 
výhrou o jediný bod udržela naděje svého družstva na remízu. Poslední dvojice J.Páv-M.Pospíšilová 
hrála také vyrovnaně, ale pak přišla v Dorážce domácí šňůra sedmi újezdů v řadě, čehož dokázala 
zkušená Martina využít a získaný náskok do konce celkem v pohodě a bez vážnějších potíží udržela. 
 
TJ Jáchymov -  TJ Lomnice A 14:2  2589-2475 

BLASL Jiří -  VOLF Josef 2:0  427-422 
MONDEK Laurentin -  KOVAČÍKOVÁ Růžena 2:0  440-405 
MITÁČEK Jiří -  SCHIMMER Rudolf 2:0  438-396 
ŠLECHTOVÁ Irena -  KUPČÍK Albert 2:0  425-404 
VLČEK Miroslav -  GUBA Jiří 2:0  438-422 
MONDEK Václav -  MARTINCOVÁ Věra 0:2  421-426 
V Jáchymově se konal boj o udržení kontaktu se špicí tabulky a domácí se připravili velmi dobře. 
Mondek starší jako náhradník doma ještě nezklamal a i tentokrát přispěl měrou vrchovatou. Hostující 
Lomnice A se svým výkonem zařadila téměř na čelo pomyslné tabulky hostí v Jáchymově, ale 
domácí byli tentokrát k nepřekonání. 
 
Jiskra Hazlov D -  Sokol Teplá B 14:2  2493-2292 

RYBÁR František -  ŠOUREK Miroslav 2:0  446-401 
RYBÁROVÁ Hana -  MILOTA Rostislav 2:0  406-405 
PETER Helmut -  SYSALA Jiří 2:0  443-379 
PŘIBYL Jiří -  ŽIŽKA Michal 2:0  387-369 
HLÁVKA Karel -  BARTOŠKOVÁ Lucie 0:2  373-376 
STRNAD Aleš -  VESELÝ Jiří 2:0  438-362 



 3 

Když se nedaří, tak se nedaří – to platí zejména o družstvo Sokola Teplá, které v Hazlově zahrálo 
ještě hůř, než se čekalo. Výsledek družstva pod 2400 se zde pokládá téměř za raritu. Ale když zde 
má družstvo nejlepšího hráče na 405 kuželek, asi to o moc jinak dopadnout nemůže. Stále je ale 
ještě čas na zlepšení, protože do konce soutěže je daleko. 
 
Loko Cheb C -  Jiskra Šabina C 12:4  2551-2544 

FIALA Luděk -  DRANCZAK Václav 2:0  444-420 
BUDIL Miroslav -  KVETOŇ Stanislav 2:0  460-451 
HESS František -  ŠPAČKOVÁ Andrea 2:0  387-373 
PIVOŇKOVÁ Lenka -  BASL Václav 0:2  411-416 
ADAM Jan -  CIMBALA Radek 0:2  376-482 
STRNAD Václav -  KOVÁČ Petr 2:0  473-402 
Lídr naší soutěže se tentokrát doma značně zapotil a možná byl již v průběhu smířen s neúspěchem. 
Dva značně nečekané propady domácích (387, 376) byly sice zachráněny dvěma výtečnými výkony, 
ale i hosté dokázali, že chebské dráhy nejsou jenom pro domácí.  Zprvu domácí snadno vedli 6:0, i 
když ve třetí dvojici získal body Fr.Hess značně náhodně. Potom přišel čas hostí a zejména výkon 
Radka Cimbaly je úctyhodný. O 100 kuželek a víc se vyhrává málokdy a tady se to povedlo přesně o 
pověstných – o stošest. Cheb tak po pěti hráčích sice vedl 6:4, ale měl minus 64 kuželek. Pro Šabinu 
to znamenalo značnou naději nejméně na remízu a Petr Kováč si mohl dovolit prohrát i 63 kuželek. 
„To by musela být opravdu náhoda, abych takový baťoh prohrál“ – to si řekne většina hráčů. Nesmí 
ale narazit na Vaška Strnada. Jeho domácí průměr činí úctyhodných 449 kuželek. Tentokrát ještě 
přidal a ohrožoval i veleúspěšného Radka Cimbalu. Konečný výkon 473  kuželek znamená výhru 
Chebu a zisk dvou bodů rozdílem 7 kuželek. Cheb si značně oddychl a Šabinu mrzí u Kováče první 
dorážka 44 kuželek. (chyby v Zápise-čísla reg.průkazů). 

Starty náhradníků: 
3. start: MITÁČEK Jiří (Jáchymov, 09298), MONDEK Laurentin (Jáchymov, 03737) 
1. start: STRNAD Aleš (Ji.Hazlov D, 18410), GABRIŠKOVÁ Romana (SKK K.Vary B, 15429), 
BARTOŠKOVÁ Lucie (So.Teplá B, 15387), DIOSEGI Štěpán (Lomnice B, 17146) 
 

NEJ  …   výkony jednotlivc ů v 10.kole:  
 

Plné ČERNOHOUS Ondřej - SKK KVB 327 na SKK 1-2 
Dorážka CIMBALA Radek - Ji.Šabina 169 v Chebu 
Chyby GLADAVSKÁ Helena - Loko Cheb B   0 na SKK 3-4 
 MARTÍNEK Lubomír - SKK KV C   0 na SKK 3-4 
     

CELKEM    CIMBALA  Radek   Ji.Šabina C  482  v Chebu 

 


